Администрация

муниципального образования городское поселение
город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26» _июня  2024  г.                                                                                                          № 146/1

О внесении изменений в Постановление №212 от 30.05.2023г.

"О порядке проведения общественных обсуждений

муниципальных программ, проектов муниципальных программ

«Формирование современной городской среды

в городском поселении город Боровск на 2018-2024гг.»

в рамках программы «Комфортная городская среда»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом  от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017г. № 1710 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на поддержку государственных программ формирования современной городской среды»,

Постановление Правительства Калужской области от 19.03.2024г. №168 «О внесении изменений в

постановление правительства Калужской области от 31.01.20219г. № 50"Об утверждении

государственной программы Калужской области "Формирование комфортной городской среды в

Калужской области», Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить п. 1 Постановления №212 от 30.05.2023г. в следующей редакции:

утвердить положение о порядке проведения общественных обсуждений муниципальных

программ, проектов муниципальных программ  «Формирование современной городской среды в

городском поселении город Боровск на 2018-2030гг.» в рамках программы «Комфортная

городская среда».

2. Изложить Приложение №1 в новой редакции.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению

в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования городское

поселение город Боровск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования

городское поселение город Боровск                                                                             А.Я. Бодрова

Исп. Тукачева Ю.С.

Отп.:2 экз.
1 - в дело;

1-отдел МХ

Приложение № 1

к Постановлению Администрации муниципального образования

городское поселение город Боровск

от «___» __________________ 2024 № ______

Порядок проведения общественных обсуждений

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды

в городском поселении город Боровск на 2018-2030гг.» в рамках программы

«Комфортная городская среда»

1. Настоящий Порядок регулирует общественные отношения в области

проведения общественных обсуждений муниципальных программ, проектов

муниципальных программ формирования современной городской среды на территории

муниципального образования городское поселение город Боровск, в том числе при

внесении в них изменений (далее - Программа), в целях обеспечения права граждан,

организаций (их представителей), органов государственной власти и местного

самоуправления, интересы которых затрагиваются или могут быть затронуты

соответствующим решением, на участие в публичном обсуждении Программ.

2. Принципами общественного обсуждения Программ являются:

- публичность;

- открытость;

- свобода выражения мнения и внесения предложений по вопросам, вынесенным на

обсуждение.

3. Общественное обсуждение Программ проводится на официальном

информационном портале Администрации муниципального образования городское

поселение город Боровск в сети Интернет https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

(далее - Портал).

4. Организатором общественных обсуждений Программ является

Администрация муниципального образования городское поселение город Боровск (далее -

Организатор).

5. В целях организации общественного обсуждения Организатором на Портале

размещается извещение о проведении общественных обсуждений (далее - Извещение),

которое, в частности, должно содержать:

- вопрос, подлежащий общественному обсуждению;

- срок (даты начала и окончания) общественного обсуждения, который должен

составлять не менее 30 (тридцати) календарных дней;

- способ направления предложений (мнений) заинтересованными лицами

Организатору;

- срок рассмотрения Организатором полученных предложений (мнений)

заинтересованных лиц и оформления результатов общественного обсуждения.

В целях приема предложений (мнений) заинтересованных лиц в Извещении

указывается адрес электронной почты администрации муниципального образования

городское поселение город Боровск.

Неотъемлемой частью обсуждения являются материалы, касающиеся вопроса,

выносимого на общественное обсуждение.

https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

Организатором обеспечивается размещение указанных материалов на Портале

одновременно с Извещением.

6. Извещение подлежит размещению на Портале в срок не позднее 3 (трех)

дней до даты начала общественного обсуждения.

7.  Поступившие предложения (мнения) заинтересованных лиц по вопросу,

внесенному на общественное обсуждение, подлежат обработке путем фиксации в

специальном журнале и последующему рассмотрению Организатором в течение 7 (семи)

рабочих дней начиная со дня, следующего за днем окончания срока общественного

обсуждения.

Предложения (мнения), поступившие после даты окончания их приема, указанной

в Извещении, считаются не поступившими и обработке не подлежат.

8. Результаты общественного обсуждения оформляются протоколом, который

составляется Организатором в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней начиная со дня,

следующего за днем окончания срока общественного обсуждения. Протокол подлежит

размещению на странице Портала, на которой размещено Извещение, в срок не позднее 1

(одного) рабочего дня, следующего за днем составления протокола.

9. Поступившие предложения (мнения) заинтересованных лиц по вопросу,

внесенному на общественное обсуждение, имеют рекомендательный характер для

Организатора.